
Skuhrov nad Bělou
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.229459N, 16.292305E

Nadmořská výška: 379 m n. m. První pís. zmínka: 1279 (745 let) Katastrální výměra: 1 663 ha

Počet obyvatel: 1 099 PSČ: 517 03

Adresa URL: www.skuhrov.cz

Památky a zajímavosti Skuhrov nad Bělou
Diominantou obce je kostel sv. Jakuba Většího z roku 1718. Zde návštěvníka upoutá krásný pozlacený
oltář, který je vytesán ze dřeva památné lípy, poražené v místech dnešního kostela. Na stavbu
kostela byl použit kámen ze zříceniny hradu. Na místě, kde je dnes oltář, rostla kdysi lípa a pod ní byla
průzračná studánka.
V době kolonizace vzniklo v podhůří Orlických hor několik hradů, jejichž zbytky jsou ještě dnes patrné.
Byly to hrady Skuhrov, Klečkov a Hlodný. V podhradí se postupně usazovali zemědělci a dali tak vzniknout obci,
která nesla stejný název jako hrad, a sice Skuhrov.
První historicky ověřené zprávy o Skuhrově se datují z roku 1279. V té době byl zdejší hrad sídlem
Mutiny Skuhrovského, řečeného Chrabrý, z rodu Drslaviců. Hrad stával na výběžku směrem k jihu a
měl dvě části: předhradí a vlastní hrad. V dnešní době je hradní areál zalesněn, zbytky hradu jsou
sporé.
V prostorách bývalého hradu byla vybudovaná 9 metrů vysoká rozhledna, která má dvě patra. Od roku 2006
nejprve turistu při cestě na rozhlednu upoutá dřevěná socha rytíře Mutiny Skuhrovského, autorem
které je pan Petr Stančík. Hrad s rozhlednou je celočně volně přístupný.
Bez povšimnutí nezůstávají ani sochy sv. Jana Nepomuckého a sv. Václava z dílny sochařského rodu
Mielnických. Sochy od pradávna zdobily starý kamenný most přes říčku Bělou. Zub času zavinil, že
most pro značnou zchátralost musel být zbourán. A tak sochy byly nakonec přemístěny na břeh Bělé.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10602/skuhrov-nad-belou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 02:05:48


